全ア連普及第 24－013号

2024 年 11月 1日

加盟団体各位

（公社）全日本アーチェリー連盟

 会長 世 耕 弘 成

（公印省略）

2024 年度ブロック別指導者講習会（関東ブロック東京大会）開催のご案内

（スポーツ振興くじ助成金 スポーツ団体スポーツ活動助成事業）

 日頃より、全日本アーチェリー連盟の事業にご協力いただき感謝申し上げます。

 さて、日本スポーツ協会および本連盟主催「ブロック別指導者講習会」を下記のとおり開

催いたします。各ブロック・各都道府県協会（連盟）・学連・高体連など全国で活躍されてい

る方々におかれましては、積極的な参加をお待ちしています。

 なお、この講習会は「スポーツ振興くじ助成金」を受けて開催いたします。

記

１ 主  催  （公財）日本スポーツ協会  （公社）全日本アーチェリー連盟

２ 主  管  （公社）全日本アーチェリー連盟普及部

３ 期  日  2025年 １月 11 日（土）～12日（日） （2日間で１つの講習会です）

４ 会  場  11日（土） TKP品川カンファレンスセンター

              （東京都港区高輪３－２５－２３ 京急第２ビル）

        12日（日） ＢｕｍＢ東京スポーツ文化館

              （東京都江東区夢の島２－１－３）

５ 参加資格  都道府県協会（連盟）が推薦する者（高校・大学の指導者を含む）

         ※この講習会は（公財）日本スポーツ協会公認スポーツ指導者資格

          更新義務研修の対象となりますので、資格保有者につきましては、

申込書に登録番号を記入してください。

６ 実施内容  別紙スケジュール表をご覧ください。

７ 参加定員  50名（定員を超えた場合は、申込人数の多い地区より調整させて

いただく場合があります。)

８ 参 加 費  講習会参加費  １名 3,000円

        ※参加決定後にキャンセルされた場合でも返金はいたしません。

https://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/cc-shinagawa-shinkan/access/
https://www.ys-tokyobay.co.jp/access/

９ 申 込 先   （１）別紙申込書に記載の上、加盟団体（各都道府県協会（連盟））経由

でお申込みください。加盟団体におかれましては、文書交換シス

テムにより手続きをお願いします。

         （２）申込締切後、各加盟団体へ通知しますので、加盟団体で取りまと

めて参加費を納入してください。

その際、振込コピー又は控え等を添付してください。

10 宿  泊   講習会参加者は各自で手配をお願いします。

11 申込〆切   2024 年 12月 18日（水）まで

12 個人情報の取扱いについて（使用目的）

         ・本連盟ホームページ、Facebook、Instagram 等、SNS で画像・映像を掲

示します。なお、掲載されたくない場合はその旨を連盟に連絡してく

ださい。

         ・その他の個人情報（公認スポーツ指導者番号確認時の住所・連絡先）

については、本連盟個人情報保護規定に基づき取り扱い致します。

         ・上記以外に利用する場合は、本人に事前に承諾を得ることとします。

13 問い合わせ  （公財）全日本アーチェリー連盟事務局

          TEL:03-6459-2812  FAX:03-6459-2813

          E-mail: info@archery.or.jp

２０２４年度ブロック別指導者講習会（関東ブロック 東京大会）

講習プログラム（タイムスケジュール）

＜１日目＞2025年 1月 11日（土）

会場：ＴＫＰカンファレンスセンター（カンファレンスルーム６Ｂ）

12:30 受付開始   13:00 開会行事

第１部 「基調講演」13:15～14:30

演題「 未定 」

講師：今田 圭太 氏（株式会社 high Performance Hub 代表取締役）

   日本ラグビーフットボール協会 ユース戦略部門ユース戦略担当

   日本ラグビーフットボール協会 コーチング部門員

   日本バスケットボール協会   指導者養成委員

   一般社団法人スポーツコーチング Japan 理事

   2019 年～ 横浜 DeNA ベイスターズにてコーチングデイベロップメントを務める

 第２部 「フェアプレイ研修」 14:40～15:20

     演題「スポーツが生み出す価値を守るために」

     講師：花井達広 氏

（スポーツファーマシスト、（公社）全日本アーチェリー連盟 普及部専門員）

第３部 「コンプライアンス研修」15:30～17:00

     『（仮題）～指導者として選手指導時、保護者対応時に留意すべきこと～』

     講師： TMI総合法律事務所弁護士（予定）

17:00 事務連絡・解散

＜２日目＞2025年 1月 12日（日）

会場：ＢｕｍＢ東京スポーツ文化館（マルチスタジオ B、マルチホール）

8:30 受付開始

第４部 「実技研修」9:00 ～ 11:00（マルチスタジオ B）

    「ジュニア期の選手指導について」 ※実技を含む

     講師：金相勳 氏（（公社）全日本アーチェリー連盟 ナショナルコーチ）

第５部 「指導者資格概要」11:15 ～ 12:00（マルチホール）

    「（公社）全日本アーチェリー連盟 新指導者資格制度について」

    講師：藤川 毅 氏（（公社）全日本アーチェリー連盟 指導者育成委員会）

    12:00 閉会行事・解散